
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 103 del1510l/2026
REGISTRO DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI TEMU' ALLA GEOM. MASSI

KATIUSCIA _ ISTRUTTORE TECNICO.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

I'Unione dei Comuni gestisce in forma associata una serie di funzioni e servizi comunali ai sensi

dell'art. 32 del D. Lgs. N. 26712000;

a norrna del comma 5 del citato art.32 del D. Lgs. N. 26712000 alle Unioni di Comuni si applicano'

in quanto compatibili, i principi previsti per I'ordinamento dei Comuni;

ai sensi dell'art. 14, commi da25 a3l-quater del decreto legge n. 7812010, convertito nella legge

n. 12212010, come successivamente modificato e integrato dall'art. 19 del decreto legge n.

9512012, convertito nella legge n. 13512012, i Comuni devono attuare la gestione associata

obbli gatoria del le propri e funzioni fondamentali ;

con le seguenti deliberazioni, esecutive a termine di legge, I'Unione dei Comuni dell'Alta Valle

Camonicà, i Comuni di Ponte di Legno, Temù e Vione hanno approvato la convenzione quadro

per la gestione associata delle funzioni fondamentali e precisamente:

- Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica, deliberazione di Assemblea n. 46 del

2711212019;

- Comune di Ponte di Legno, deliberazione C.C. n. 38 del 2011212019;

- Comune di Temù, deliberazione C.C. n.46 del 2811212019;

- Comune di Vione, deliberazione C.C. n. 04 del 2110412020;

la sopra citata Convenzione quadro prevede:

- all'art. l, comma 3, che I'Unione dei Comuni è individuata quale Ente capofila della gestione

associata;

- all'art. 2, avenfeper oggetto "Gestione e obiettivi", comma 3 che "I'Ente capofila assunrc

il contpito cli "segreteria operatit,ct" itl .fLutzione della gestione della cotn'etr:itttte cott

contpiti di intptlso e cortrclinarilento clella Confet'enza dei sinclaci"I

- all'art. 3"Organizzazioneuffici e seryizi''. comma l, che "L'LInione dei Comuni clell'AIta

Valle Camonica, noltirla con atto presidenziale,.fatta salt'a la.futtispecie di cui al conuna 9

tlel successit,o art.4, ct segtito clella cleterntinuzione ull'unanintità della Confèrenzq dei

sittclaci, i responsabiti ctei sen,izi e stubilisce l'organizzctzione degli.slessi in relazione ulle

singol e .funziotti esercitute ( ... )" r'
SEDE: Via Salimn-ro 3 - 25056 PONTE ntLEGNO

Tel. 0364 929829 Fax 0364 9l I 73 Codice Fiscale e Partita IVA 021 80620987

e-rnail: irrfo((r unionealtavallecan.ronica.bs.it PEC: protocollof4pec.unionealtavallecamonica'bs it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

- all'art. 3 comma 6 individua I'articolazione delle Aree, Servizi ed Uffrci;

Richiamato il verbale n. l0 in data 1510112026 della Conferenza dei Sindaci;

Visto in particolare il modello organizzativo dell'Area Tecnica - Distretto nord, comprendete i
Comuni di Ponte di Legno, Temù e I'Unione dei Comuni, articolato su quattro servizi (Servizio
tecnologico, Lavori Pubblici, Territorio. Edilizia Privata Igiene e Ambiente), con I'individuazione
per ciascuno di essi di un responsabile e di una struttura burocratico-amministrativa di riferimento;

Visto I'art. l8 del CCNL relativo al Comparto delle Funzioni locali, sottoscritto in data l6 novembre
2022, in base al quale gli incarichi di elevata qualificazione (che comprendono le posizioni di
responsabilità delle strutture apicali) sono conferiti per un periodo non superiore ai 3 anni e possono
essere rinnovati con le medesime formalità;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio lavori Pubblici det
Comune di Temù cui attribuire la titolarità della relativa Posizione organizzativa del Servizio;

Visti gli artt. 24, 25 e 26 del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni che disciplinano
l'organizzazione degli uffici, il personale dell'Unione ed il relativo stato giuridico ed economico;

Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta dell'Unione n. 17 del04104/2012;

Visti i Regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dei Comuni di Ponte di Legno e di
Temù;

Visti gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 concernenti le funzioni e le responsabilità della
drigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visti i CCNL ed in particolare il CCNL 2l maggio 2018 ed il CCNL del l6 novembre 2022 tnerente
il Comparto delle Funzioni Locali;

Precisato che alla dipendente sarà riconosciuta I'indennità di posizione di Euro 9.500,00:

DECRETA

1. Di conferire alla Geom. Massi Katiuscia Alessandra, nafa a Edolo (Bs) il 1010611976, C.F.
MSSKSC76H50D39lH, le funzioni di titolare della posizione organizzativa del Servizio lavori
Pubblici del Comune di Temù, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. d) del D.Lgs 26712000 e degli
articoli da 13 a l8 del CCNL Funzioni Locali del21l05l20l8.

2. Di precisare che al funzionario competono in particolare le responsabilità stabilite dall'art. 107

del D. Lgs. n. 26712000 e s.m.i. nonche le funzioni di supplenza del Segretario comunale, cui è
attribuita ad interim la Responsabilità dell'ufficio patrimonio nei casi di impedirnento e/o
incompatibilità di funzioni. In particolare è attribuita la rappresentanza del Comune di Temu in
sede di atti pubblici rogati dal Segretario comunale in cui il Cornune sia parte alienanti e/o
acquirenti.

fnÉ
SEDE: Via Salimmo 3 - 25056 PONTE Dt LEGNO

Tel. 0364 929829 Fax 0364 91173 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987
e-mail: info(l{.unionealtavallecanionica.bs.it PEC: protocollola.pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

3. Di dare atto che sarà riconosciuta l'indennità di posizione di Euro 9.500,00 annui oltre
all'indennità di risultato previa quantificazione e valutazione da parte del nucleo di valutazione;

4. Di stabilire che il presente decreto:

o avrà efficacia dall'01/01/2026 frno alla fine dell'esercizio finanziario;
o diventa applicabile a seguito della formale accettazione dello stesso da parte dell'incaricata

mediante sottoscrizione in calce al medesimo.

5. Di disporre la notifica del presente prowedimento alla dipendente nominata e al Comune di Temu
per gli adempimenti di propria competenza.

6. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Unione e dei Comuni interessati nell'apposita
sezione "Amministrazione trasparente".

Dalla sede dell'Unione in Ponte di Legno, l5 gennaio 2026

IL PRESIDENTE

Visto il Sindaco di T
Corrado Tomasi

e*-J* )L-*
** {<* ** ** *** ** **** *** * {<* * * t<* *

Tùnasi Stefancà':T;,L

r'J"tiun .q \Ten 'î

...,:\

La sottoscritta Massi Katiuscia presa visione del suesteso decreto presidenziale, dichiara di accettare
quanto in esso contenuto.

Temù, /s\o' \1se9
Massi Katiuscia

/

SEDE: Via Salirlrno 3 - 25056 PONTE DILEGNO
Tel.0364 929829 Fax 0364 91 173 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: info(4 unionealtavallecamonica.bs.it PEC: protocollo@,pec.unionealtavallecamonica.bs.it


